

PROTOKÓŁ XXI /2016
z Sesji Rady Gminy Białogard
z dnia 25 lutego 2016 r.

W posiedzeniu udział wzięło 14 Radnych (nieobecny był Pan Tomasz Kołodziejcki), 27 Sołtysów oraz zaproszeni goście: Pan Waldemar Miśko Przewodniczący Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty, Pan Henryk Ręćławowicz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, Pan Ryszard Janusiak Prezes OSP Pomianowo, Pani Patrycja Bieńkowska członek OSP Pomianowo. Ponadto Pan Jacek Smoliński - Wójt Gminy Białogard, Pani Alicja Kubiś Zastępca Wójta, Pani Izabela Czaplejewska - Skarbnik Gminy Białogard, Protokolant – Pani Joanna Czupreta – Inspektor ds. obsługi Rady Gminy i oświaty oraz inni obecni według list obecności stanowiących załącznik do niniejszego protokołu.

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Białogard w godzinach 10⁰⁰-14⁴⁵.

Obrady XXI Sesji Rady Gminy otworzył Przewodniczący Pan Kazimierz Gregorczyk witając zebranych, po czym stwierdził, na podstawie listy obecności, prawomocność obrad. Następnie przedstawił proponowany porządek Sesji w poniższym brzmieniu:

1. Otwarcie sesji, w tym:

- stwierdzenie kworum,
- przyjęcie porządku obrad,
- przyjęcie protokołu z XX Sesji Rady Gminy Białogard.

2. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Gminy.

3. Interpelacje i zapytania Radnych.

4. Przyjęcie informacji z działalności Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty za 2015 r. i informacji dotyczących planu działania na 2016 r. - Pan W. Miśko,

5. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawach:

- a) poparcia zamiaru przystąpienia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty do konkursu ofert na oddanie w użytkowanie obwodu rybackiego rzeki Parsęty - Pan W. Miśko,**
- b) zmian w budżecie gminy na 2016 r, - Pani I. Czaplejewska,**
- c) utworzenia Zespołu Szkół w Stanominie - Pani J. Czupreta,**

- d) zmieniająca uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Białogardzie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania - Pani E. Grygorcewicz-Cupał,
 - e) sprzedaży w drodze bezprzetargowej działek nr 295, 298, 296/1 położonych w obrębie ewidencyjnym Pustkowo - Pani A. Michaliszyn
 - f) zmiany uchwały Nr XIII/83/2015 Rady Gminy Białogard z dnia 29.09.2015 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości zabudowanej w drodze przetargu ustnego nieograniczonego - Pani A. Michaliszyn
 - g) sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego działki nr 526 położonej w obrębie ewidencyjnym Klępino Białogardzkie - Pani A. Michaliszyn
 - h) sprzedaży w drodze bezprzetargowej prawa własności nieruchomości gruntowej oznaczonej geodezyjnie nr 159, położonej w Byszynie - Pani A. Michaliszyn
6. Sprawozdanie z działalności OSP za 2015 r. - Prezesi jednostek OSP
 7. Przyjęcie sprawozdania z działalności stałych komisji - Przewodniczący Komisji.
 8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
 9. Wolne wnioski, zapytania i informacje.
 10. Zamknięcie XXI Sesji Rady Gminy Białogard.

Do pełnego wyczerpania pierwszego punktu obrad pozostało przyjęcie Protokołu z XX Sesji Rady Gminy Białogard.

Przewodniczący poinformował, iż w terminie określonym Statutem Gminy Białogard - § 22 ust. 2 – nie zgłoszono żadnych poprawek i uzupełnień do treści ww. protokołu. W związku z powyższym poddał pod głosowanie wnioski o przyjęcie Protokołu z poprzedniej sesji, który Rada zaakceptowała w głosowaniu stosunkiem 14:0:0.

Ad. 2.

Wójt Gminy Białogard Pan Jacek Smoliński przedstawił informację z działalności międzysesyjnej oraz z wykonania uchwał Rady Gminy.

Ad. 3.

Przewodniczący Pan Gregorczyk poinformował, iż na dzisiejszą Sesję wpłynęły dwie interpelacje Pani Moniki Sztyma-Horwat oraz wniosek Pana Jana Budzyńskiego.

Ad. 4. Informację z działalności Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty za 2015 r. i informację dotyczącą planu działania na 2016 r. przedstawił Pan W. Miśko Przewodniczący ZMiGDP (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Następnie Pan W. Misko przedstawił informację dotyczącą projektu uchwały w sprawie poparcia zamiaru przystąpienia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty do konkursu ofert na oddanie w użytkowanie obwodu rybackiego rzeki Parsęty, poinformował, że Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej zerwał umowę z Polskim Związkiem Wędkarskim. Ogłoszony został konkurs który ma się rozstrzygnąć 19 czerwca bieżącego roku. ZMiGDP doszedł do wniosku, że w związku z dużym nakładem środków zainwestowanych w zagospodarowanie rzeki Parsęty należy dążyć do tego aby w dalszym ciągu można było w odpowiedni sposób zagospodarowywać rzekę. trzeba dążyć do tego aby Parsęta została w odpowiedni sposób zarybiona i aby w dalszym ciągu walczyć z kłusownictwem. Wtedy można będzie mówić o rozwoju turystyki, to będzie miało wpływ na dochody mieszkańców oraz przedsiębiorców z terenu gmin znajdujących się nad Parsętą. Środki finansowe ze sprzedaży kart wędkarskich będą inwestowane w zarybianie rzeki. Pan Marcin Pender spytał czy jest opracowany biznes plan dotyczący przejścia przez związek rzeki Parsęty oraz czy w momencie kiedy nie uda się to przejście jest opracowana jakaś alternatywa na jej zagospodarowanie? Czy alternatywą mogą być zapory na rzece? Pan W. Miśko odpowiedział, że w planie jest przyciągnięcie jak największej ilości turystów także z zagranicy. Nie ma planów budowy zapór na Parsęcie, jeśli chodzi o biznes plan, to przystępując do konkursu opracowany został operat rybacki zawarte są w nim wszelkie informacje przygotowane przez osoby zajmujące się tym profesjonalnie. Pan Dariusz Smagowski spytał ile lat przewiduje się w projekcie dzierżawę terenu ? Pan W. Miśko odpowiedział, że projekt zakłada 10 letni okres dzierżawy. Pan Kazimierz Kwiatkowski spytał czy projekt obejmuje również zagospodarowanie dopływów Parsęty? Pan W. Miśko odpowiedział, że przetarg ogłoszony jest na wszystkie dopływy Parsęty poza Radwią która pozostaje w zarządzaniu Polskiego Związku Wędkarskiego. Pan M. Pender spytał czy przy opracowaniu projektu brana była pod uwagę choroba ryb tzw. wrzodziejąca martwica skóry, co może się wiązać ze zmniejszeniem populacji ryb, a co za tym idzie z ograniczeniem wędkarstwa i brakiem wpływu środków z tego tytułu? Pan W. Miśko odpowiedział, że jeżeli ZMiGDP nie przystąpi do tego projektu to Parsęta może przejść podmiot prywatny który nastawiony będzie jedynie na zysk, lub Polski Związek Wędkarski ze Szczecina, i to o czym jest teraz mowa może dotknąć każdego, każdy przystępując do projektu ponosi takie ryzyko. Problem choroby ryb jest znany, trzeba dążyć do tego aby populacja ryb nie uległa zmniejszeniu, przez pierwszy rok lub dwa należałoby ograniczyć

wędkarstwo, w celu odbudowania populacji ryb. Pan K. Chodynko wrócił do prezentacji dotyczącej działalności ZMiGDP, w kwestii ceny za wodę i ścieki, powiedział, że gmina jest w bardzo trudnej sytuacji finansowej i należałoby poczynić kroki w celu zmniejszenia ceny wody i ścieków a co za tym idzie zmniejszenia dopłat gminy. Pan J. Budzyński stwierdził, że połowa zadłużenia gminy wiąże się z gospodarką wodno-ściekową, inwestycja trwała bardzo długo co w dużej mierze pociągnęło za sobą zwiększenie kosztów. Budowa samych przyłączy zmusiła gminę do wzięcia kredytu, przy tak drogiej inwestycji cena przyłączy powinna być ujęta w projekcie. Pan W. Miśko odpowiedział, że przystępując do projektu, żadna z gmin nie była do tego zmuszana, zakres rzeczowy na terenie każdej gminy ustalały one same. Po wpłynięciu środków na inwestycję z Unii Europejskiej ceny wzrosły o 40% w stosunku do zakładanych w kosztorysie. Koszt inwestycji na terenie Gminy Białogard wyniósł około 90 mln zł, były to koszty o wiele większe niż w innych porównywalnych samorządach. Pan J. Budzyński odpowiedział, że zgadza się z tym jednak należy równocześnie pamiętać, że gminy były zobligowane do osiągnięcia pewnego poziomu skanalizowania gminy, jeśli ten nie zostałby osiągnięty, gmina zapłaciłaby kary związane z ochroną środowiska. Pan Wójt powiedział, że będzie dążył do tego aby ujednoczyć cenę wody i ścieków we wszystkich gminach.

a) Projekt uchwały w sprawie poparcia zamiaru przystąpienia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty do konkursu ofert na oddanie w użytkowanie obwodu rybackiego rzeki Parsęty - Pani Aneta Drąg poprosiła o przerwę i zebranie się Komisji Komunalnej w celu wydania opinii dotyczącej projektu ww. uchwały. Pan Wójt odpowiedział, że na dzisiejszym posiedzeniu Komisji Komunalnej w sposób wyczerpujący przekazał informacje dotyczące projektu. Pani A. Drąg zgłosiła wniosek o przedstawienie opinii Komisji Komunalnej w sprawie przedstawionego projektu uchwały. Pan Przewodniczący Rady ogłosił przerwę.

Po przerwie Rada Gminy przyjęła Informację z działalności Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty za 2015 r. i informację dotyczącą planu działania na 2016 r.

Pani A. Drąg ponownie poprosiła Komisję Komunalną o opinię dotyczącą projektu uchwały. Pan Piotr Kozicki poprosił o przesunięcie głosowania nad projektem uchwały na kolejną Sesję z uwagi na brak porozumienia w tej kwestii wśród członków Komisji. Pani Joanna Kowalewska poinformowała, że Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

W tym punkcie Pan Marcin Oborski zaproponował, organizowanie Sesji co dwa miesiące, aby każdy z takich spornych tematów można było omówić na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.

Pani A. Drąg stwierdziła, że bez opinii Komisji komunalnej nie można poddać uchwały pod głosowanie. Pan J. Budzyński stwierdził, że potrzebuje więcej informacji i czasu na przeanalizowanie tej uchwały. Pan Przewodniczący zarządził przerwę w celu wydania opinii dotyczącej ww. uchwały. Pan P. Kozicki Przewodniczący komisji Komunalnej przedstawił pozytywną opinię Komisji w sprawie ww. projektu uchwały.

Radni w głosowaniu stosunkiem 11:0:2 podjęli uchwałę w sprawie poparcia zamiaru przystąpienia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty do konkursu ofert na oddanie w użytkowanie obwodu rybackiego rzeki Parsęty

Salę opuścił Radny Pan M. Oborski

b) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016 przedstawiła Pani Skarbnik, poinformowała, że jedyna zmiana w budżecie dotyczy projektu informatyzacji.

Radni w głosowaniu stosunkiem 12:0:1 podjęli uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2016

c) projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Stanominie przedstawiła Pani Joanna Czupreta, Pani Joanna Kowalewska Przewodnicząca Komisji Oświaty, sportu i zdrowia poinformowała, że projekt ww. uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie.

Radni w głosowaniu stosunkiem 13:0:0 podjęli uchwałę w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Stanominie.

d) Pani E. Grygorcewicz-Cupał Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Białogardzie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania

Radni w głosowaniu stosunkiem 13:0:0 podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu

Interdyscyplinarnego w Białogardzie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania

b) Kolejną z podejmowanych uchwał był projekt uchwały w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działek nr 295, 298, 296/1 położonych w obrębie ewidencyjnym Pustkowo. Pan P. Kozicki przewodniczący komisji komunalnej poinformował, że uchwała została omówiona na posiedzeniu komisji i że komisja zaopiniowała ww. uchwałę pozytywnie.

Radni w głosowaniu stosunkiem 13:0:0 podjęli uchwałę w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działek nr 295, 298, 296/1 położonych w obrębie ewidencyjnym Pustkowo

c) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/83/2015 Rady Gminy Białogard z dnia 29.09.2015 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości zabudowanej w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, Pan P. Kozicki przewodniczący komisji komunalnej poinformował, że uchwała została omówiona na posiedzeniu komisji i że komisja zaopiniowała ww. uchwałę pozytywnie. Pan K. Chodynko poprosił Pana P. Kozickiego o krótkie przedstawienie projektu uchwały, z uwagi na to, że tylko członkowie Komisji Komunalnej mieli możliwość wcześniejszego zapoznania się z nią. Pan P. Kozicki omówił projekt uchwały.

Radni w głosowaniu stosunkiem 13:0:0 podjęli uchwałę w sprawie

d) Projekt uchwały w sprawie sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego działki nr 526 położonej w obrębie ewidencyjnym Klępino Białogardzkie omówił Pan Piotr Kozicki- Przewodniczący Komisji, poinformował, że projekt uchwały komisja komunalna zaopiniowała pozytywnie.

Radni w głosowaniu stosunkiem 13:0:0 podjęli uchwałę w sprawie

e) Projekt uchwały w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej prawa własności nieruchomości gruntowej oznaczonej geodezyjnie nr 159, położonej w Byszynie omówił Pan Piotr Kozicki- Przewodniczący Komisji, poinformował, że projekt uchwały komisja komunalna zaopiniowała pozytywnie.

Radni w głosowaniu stosunkiem 13:0:0 podjęli uchwałę w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej prawa własności nieruchomości gruntowej oznaczonej geodezyjnie nr 159, położonej w Byszynie.

Ad. 6. Sprawozdanie z działalności OSP za 2015 r. - Prezesi jednostek OSP, Pani A. Drąg zwróciła uwagę na to, że Radni nie otrzymali sprawozdań wcześniej i zostały one omówione na posiedzeniu komisji. Pan J. Budzyński odpowiedział, że Rada powinna przyjąć sprawozdania w takiej formie jak zostały przekazane przez poszczególne jednostki. Pan Przewodniczący poprosił przedstawicieli poszczególnych OSP o przedstawienie sprawozdań. Sprawozdania zostały przedstawione przez jednostki OSP z Białogórzyna, Kościernicy, Rogowa, Pomianowa i Stanomina. Pani A. Drąg spytała Prezesa OSP Pomianowo dlaczego wpłynęły dwa rozbieżne sprawozdania dotyczące jednostki Pomianowo? Następnie zadała pytanie Komendantowi Gminnemu OSP Panu T. Krzyżaniakowi dlaczego po zsumowaniu poszczególnych sum ze sprawozdań nie dają one kwoty dotacji przekazanej na działalność OSP przez gminę? Poprosiła Panią Skarbnik o sprawdzenie tego i przekazanie informacji Radnym. Pan Przewodniczący odczytał sprawozdanie jednostki OSP Podwilcze.

Ad. 7. Kolejnym punktem było przyjęcie sprawozdań z działalności stałych komisji, Przewodniczący Komisji przedstawili kolejno sprawozdania z działalności poszczególnych stałych komisji Rady Gminy (w załączeniu do protokołu).

Ad. 5.

Przewodniczący Rady poinformował, iż na dzisiejszą Sesję wpłynęły następujące pisma:

- Radnej Pani A. Drąg skierowane do Przewodniczących Komisji, Wójta Gminy oraz Biura Rady (w załączeniu do protokołu).
- Oświadczenie Radnej Pani M. Moraczewskiej odnośnie wystąpienia Pani Sołtys sołectwa Nawino na poprzedniej Sesji (w załączeniu do protokołu).
- Oświadczenia Pani Sołtys sołectwa Czarnowęsy odnośnie wystąpienia Pani Sołtys sołectwa Nawino na poprzedniej Sesji (w załączeniu do protokołu).

Pan Wójt odpowiadając na interpelację Radnej Pani Moniki Sztyma-Horwat dotyczącą wycinki drzew w parku w Podwilczu, poinformował, że wycinka drzew została skontrolowana i sprawa została zgłoszona na Policję, na dzień dzisiejszy nie ma jeszcze informacji na jakim etapie jest prowadzona sprawa.

Ad. 6.

Wolne wnioski, zapytania i informacje.

Pan sołtys Sołectwa Góry poprosił po raz kolejny o interwencję w sprawie wycięcia drzewa zagrażającego bezpieczeństwu mieszkańców miejscowości. Pan T. Krzyżaniak odpowiedział,

że nie otrzymał decyzji pozwalającej na wycinkę tego drzewa w związku z czym nie mógł tego zrobić.

Ad 7.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 14.45 zamknął obrady XXI Sesji Rady Gminy Białogard.

Protokołowała:

Joanna Czupreta